БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

СОСНОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

	  [image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ
    02 июнь 2021 й.                              № 63                              02 июня 2021 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан за 2020 год

Совет сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан за 2020 год

по доходам в сумме 6333,1 тыс. рублей,

по расходам в 6064,5 тыс. рублей,

превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 268,6 тыс. рублей, со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Сосновский сельсовет за 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета сельского поселения Сосновский сельсовет за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2
к настоящему решению и ведомственной структурой расходов бюджета сельского поселения Сосновский сельсовет за 2020 год,  согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования в соответствии с Уставом сельского поселения.

   Глава сельского поселения                                           А. К. Мухамедьяров
Приложение № 1

 к решению Совета сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район  Республики Башкортостан

от  "02" июня 2021 г. № 63

 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан за 2020 год" "

	Поступление

доходов в бюджет  сельского поселения Сосновский сельсовет

	муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2020 год

	в тыс.руб.

	Код
	Наименование кода, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов
	Сумма

	 ВСЕГО
	6 333,1

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	931,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	931,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	199,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	196,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	647,8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	145,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	145,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	501,9

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	191,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	310,6

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,6

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,6

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	83,8

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	83,8

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	83,8

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	83,8

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,2

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 401,7

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 401,7

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 369,3

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,7

	2 02 49999 10 7404 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	700,0

	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	273,7

Глава сельского поселения                                                                      А.К. Мухамедьяров
Приложение № 2

                                                              к решению Совета  сельского поселения

                                                                            Сосновский сельсовет

                               муниципального района  Белорецкий район

Республики Башкортостан

от «02 » июня 2021 года № 63

Распределение расходов бюджета  сельского поселения  Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год

                                                                                                                    (тыс. руб.)

	Наименование
	РзПр
	Сумма

	1
	2
	5

	ВСЕГО

	6 064, 5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	3 162,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 164,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 817,7

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	180,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	58, 6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	58, 6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	293,1

	  Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	0309
	35,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	258,1

	Национальная  экономика
	0400
	457, 5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	269,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	187,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1 619,4

	Коммунальное хозяйство
	0502
	4,0

	Благоустройство
	0503
	1 615,4

	Охрана окружающей среды
	0600
	208,3

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	208,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	264,3

	Пенсионное обеспечение
	1001
	264,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы российской федерации
	1400
	1,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1403
	1,3

              Глава сельского поселения                                                          А.К. Мухамедьяров

Приложение № 3

                                                                                     к решению Совета  сельского поселения
Сосновский сельсовет

                                                                            муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

                                                                                    от «02 » июня 2021 года  № 63

Ведомственная структура расходов бюджета

сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан на 2020 год

                                                                                                                                    (тыс. руб.)

	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	6064,50

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	3162,00

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	791
	0102

	1164,10

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"
	791
	0102
	25 0 00 00000

	1164,10

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	0102
	25 0 21 00000

	1164,10

	Глава муниципального  образования
	791
	0102
	25 0 21 02030

	1164,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	25 0 21 02030
	100
	1164,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	1817,70

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"
	791
	0104
	25 0 00 00000

	1817,70

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	0104
	25 0 21 00000

	1817,70

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0104
	25 0 21 02040

	1817,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	25 0 21 02040
	100
	1 523,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	25 0 21 02040
	200
	285,50

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	25 0 21 02040
	800
	8,70

	Другие общегосударственные вопросы
	791
	0113

	180,20

	Муниципальная программа «Развитие земельных и имущественных отношений в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017-2022 годы»
	791
	0113
	21 0 00 00000

	30,20

	Создание условий для развития земельных и имущественных отношений в муниципальном районе
	791
	0113
	21 0 17 00000

	30,20

	содержание и обслуживания муниципальный казны
	791
	0113
	21 0 17 92360

	30,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0113
	21 0 17 92360
	200
	15,00

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0113
	21 0 17 92360
	800
	15,20

	Непрограммные расходы
	791
	0113
	99 0 00 00000

	150,00

	Непрограммные расходы
	791
	0113
	99 0 99 00000

	150,00

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	791
	0113
	99 0 99 92350

	150,00

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	113
	99 0 99 92350
	800
	150,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	791
	0200

	58,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	58,60

	Непрограммные расходы
	791
	0203
	99 0 00 00000

	58,60

	Непрограммные расходы
	791
	0203
	99 0 99 00000

	58,60

	Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	791
	0203
	99 0 99 51180

	58,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0203
	99 0 99 51180
	100
	58,60

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	0300

	293,10

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	791
	0309

	35,00

	Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан до 2019 года»
	791
	0309
	16 0 00 00000

	35,00

	Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций
	791
	0309
	16 0 12 00000

	35,00

	Проведение аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в результате чрезвычайных ситуаций
	791
	0309
	16 0 12 21920

	35,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0309
	16 0 12 21920
	200
	35,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	791
	0310

	258,10

	Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан до 2019 года»
	791
	0310
	16 0 00 00000

	258,10

	Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций
	791
	0310
	16 0 12 00000

	258,10

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	791
	0310
	16 0 12 24300

	258,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0310
	16 0 12 24300
	100
	218,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	16 0 12 24300
	200
	30,10

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0310
	16 0 12 24300
	800
	9,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	791
	0400

	457,50

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	0409

	269,70

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017-2022 годы»

	791
	0409
	32 0 00 00000

	269,70

	Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог общего пользования муниципального района
	791
	0409
	32 0 28 00000

	269,70

	Дорожное хозяйство
	791
	0409
	27 0 23 03150

	269,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	27 0 23 03150
	200
	269,70

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	187,80

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белорецкий район в 2017-2022 годы»
	791
	0412
	21 0 00 00000

	187,80

	Формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве в муниципальном районе
	791
	0412
	21 0 17 00000

	187,80

	Проведение работ по землеустроительству
	791
	0412
	21 0 17 03330

	187,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	21 0 17 03330
	200
	187,80

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	1619,40

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	4,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на период 2017- 2022 г.г."
	791
	0502
	20 0 00 00000

	4,00

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0502
	20 0 16 00000

	4,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	791
	0502
	20 0 16 03560

	4,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0502
	20 0 16 03560
	200
	4,00

	Благоустройство
	791
	0503

	1615,40

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на период 2017- 2022 г.г."
	791
	0503
	20 0 00 00000

	1615,40

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0503
	20 0 16 00000

	1615,40

	Мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0503
	20 0 16 06050

	1 115,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 06050
	200
	1 115,40

	Иные межбюджетные трансферты для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	791
	0503
	20 0 16 74040

	500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 74040
	200
	500,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	791
	0600

	208,30

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	791
	0605

	208,30

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на период 2017- 2022 г.г."
	791
	0605
	20 0 00 00000

	208,30

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0605
	20 0 16 00000

	208,30

	791
	0605
	20 0 16 41200

	8,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0605
	20 0 16 41200
	200
	8,40

	Иные межбюджетные трансферты для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	791
	0605
	20 0 16 74040

	199,90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0605
	20 0 16 74040
	200
	199,90

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	791
	1000

	264,30

	Пенсионное обеспечение
	791
	1001

	264,30

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий   район на 2017-2022годы»
	791
	1001

	264,30

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	1001

	264,30

	'Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	791
	1001

	264,30

	'Межбюджетные трансферты
	791
	1001

	264,30

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	791
	1400

	1,30

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	791
	1403

	1,30

	Непрограммные расходы
	791
	1403
	99 0 00 00000

	1,30

	Непрограммные расходы
	791
	1403
	99 0 99 00000

	1,30

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	791
	1403
	99 0 99 74000

	1,30

	Иные межбюджетные трансферты
	791
	1403
	99 0 99 74000
	500
	1,30

	Глава сельского поселения Сосновский сельсовет                                 А.К.Мухамедьяров
	Председатель городского Совета город Белорецк

	муниципального района

 Белорецкий район Республики Башкортостан                                              Хамзина Д.Р.